

# Speiseplan ~~16.02.~~ **22.02.**

Allergeninformationen

## Menü 1

23450 Geflügelhacktaler in Paprikarahmsoße (BIO)

Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Milch, Milcheiweiß, Laktose, Sellerie, Senf**

**Mo** 32816 Spätzle (BIO)

16.02. Enthält: **Gluten, Weizen, Eier**

KA00007 Obst

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23305 Ravioli in heller Soße mit Erbsen (BIO)

Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Milch, Milcheiweiß, Laktose**

**Di** 17.02. KA00005 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

56489 Panierte Fischstäbchen aus Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)

Enthält: **Gluten, Weizen, Fisch**

**Mi** 18.02. 23827 Stampfkartoffeln (BIO)

Enthält: **Milch, Milcheiweiß, Laktose**

32701 Möhrenscheiben "Natur" (BIO)

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23644 Tomatensuppe mit Reis (BIO)

Enthält: **Gluten, Weizen**

**Do** 19.02. 32531 Pfannkuchen mit Nuss-Nougat-Creme

Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, (Erdnüsse), Soja, Milch, Milcheiweiß, Laktose, Schalenfrüchte, Haselnüsse**

## Menü 2

23765 Veggie-Bällchen "Fresh Kick" | Vegetarisches Bällchen auf Soja- und Weizenbasis in heller Soße

Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Soja, Milch, Milcheiweiß, Laktose**

32816 Spätzle (BIO)

Enthält: **Gluten, Weizen, Eier**

KA00007 Obst

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23305 Ravioli in heller Soße mit Erbsen (BIO)

Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Milch, Milcheiweiß, Laktose**

KA00005 Dessert

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32750 Gemüsenugets paniert

Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Milch, Milcheiweiß, Laktose, Sellerie, Sesam**

23827 Stampfkartoffeln (BIO)

Enthält: **Milch, Milcheiweiß, Laktose**

32701 Möhrenscheiben "Natur" (BIO)

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23644 Tomatensuppe mit Reis (BIO)

Enthält: **Gluten, Weizen**

32531 Pfannkuchen mit Nuss-Nougat-Creme

Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, (Erdnüsse), Soja, Milch, Milcheiweiß, Laktose, Schalenfrüchte, Haselnüsse**

# Speiseplan 23.02. - 01.03.

Allergeninformationen

## Menü 1

32456 Mini-Hähnchenschnitzel (BIO)  
Enthält: **Gluten, Weizen**

32812 Röstkartoffeln

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

**Mo**  
23.02.

32767 Grüne Bohnen "naturell"

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

**Di**  
24.02.

23849 Käsespätzle (BIO)

Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Milch, Milcheiweiß, Laktose**

23908 Karottencremesuppe (BIO)  
Enthält: **Gluten, Weizen, Milch, Milcheiweiß, Laktose**

**Mi**  
25.02.

23527 Milchreis (BIO)

Enthält: **Milch, Milcheiweiß, Laktose**

23540 Sauerkirschkompott (BIO)

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

**Do**  
26.02.

23460 Alaska-Seelachschnitte (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) in feiner Zitronen-Kräuterrahmsoße  
Enthält: **Gluten, Weizen, Fisch, Milch, Milcheiweiß, Laktose, Sellerie**

23869 Basmatireis (BIO), Fairtrade

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32709 Romanesco "naturell"

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

## Menü 2

32723 "Vit"-Schnitzel | Gemüseschnitzel aus Kohlrabi und Pastinake in knuspriger Haferflocken-Panade  
Enthält: **Gluten, Weizen, Hafer, Milch, Milcheiweiß**

32812 Röstkartoffeln

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32767 Grüne Bohnen "naturell"

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23849 Käsespätzle (BIO)

Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Milch, Milcheiweiß, Laktose**

23908 Karottencremesuppe (BIO)  
Enthält: **Gluten, Weizen, Milch, Milcheiweiß, Laktose**

23527 Milchreis (BIO)

Enthält: **Milch, Milcheiweiß, Laktose**

23540 Sauerkirschkompott (BIO)

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23387 Vegetarisches mildes Curry mit Gemüse (BIO)  
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23869 Basmatireis (BIO), Fairtrade

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32709 Romanesco "naturell"

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

# Speiseplan 02.03. - 08.03.

Allergeninformationen

## Menü 1

- Mo** 02.03.  
 32749Linsenbällchen | aus Kartoffeln und braunen Linsen  
 Enthält: **Gluten, Hafer, Eier**  
 23728Möhren in Sahnesoße (BIO)  
 Enthält: **Milch, Milcheiweiß, Laktose**  
 32809Salzkartoffeln (BIO)  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- 23480Lachsfiletstücke | (aus verantwortungsvoller Aquakultur) in  
 Dillcremesoße  
 Enthält: **Fisch, Milch, Milcheiweiß, Laktose, Sellerie**  
 32314Couscous (BIO)  
 Enthält: **Gluten, Weizen**  
 32704Brokkoli "Natur" (BIO)  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV  
 KA00007Obst  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- Di** 03.03.  
 32841Vollkornspiralnudeln  
 Enthält: **Gluten, Weizen**  
 23581Käsesoße (BIO)  
 Enthält: **Gluten, Weizen, Milch, Milcheiweiß, Laktose, Sellerie**  
 KA00001Gemischter Salat  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- Mi** 04.03.  
 23409Hähnchenrahmgeschnetztes mit Tomate (BIO)  
 Enthält: **Milch, Milcheiweiß, Laktose, Sellerie**  
 23869Basmatireis (BIO), Fairtrade  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV  
 32793Kaisergemüse "naturell"  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

## Menü 2

- 32749Linsenbällchen | aus Kartoffeln und braunen Linsen  
 Enthält: **Gluten, Hafer, Eier**  
 23728Möhren in Sahnesoße (BIO)  
 Enthält: **Milch, Milcheiweiß, Laktose**  
 32809Salzkartoffeln (BIO)  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- 32314Couscous (BIO)  
 Enthält: **Gluten, Weizen**  
 32704Brokkoli "Natur" (BIO)  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV  
 32598Dillrahmsauce  
 Enthält: **Gluten, Weizen, Milch, Milcheiweiß, Laktose, Sellerie**  
 KA00007Obst  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- 32841Vollkornspiralnudeln  
 Enthält: **Gluten, Weizen**  
 23581Käsesoße (BIO)  
 Enthält: **Gluten, Weizen, Milch, Milcheiweiß, Laktose, Sellerie**  
 KA00001Gemischter Salat  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV  
 23784Veggie-Geschnetzeltes alla Italia | (auf Erbsen- und  
 Weizenbasis) in Tomatencremesoße  
 Enthält: **Gluten, Weizen, Hafer**  
 23869Basmatireis (BIO), Fairtrade  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV  
 32793Kaisergemüse "naturell"  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

# Speiseplan 09.03. - 15.03.

Allergeninformationen

## Menü 1

- Mo** 09.03.  
 23909 Tomaten-Mozzarella-Suppe (BIO)  
 Enthält: **Gluten**, **Weizen**, **Milch**, **Milchprotein**, **Laktose**  
 56511 Topfenschmarrn (BIO)  
 Enthält: **Gluten**, **Weizen**, **Eier**, **Soja**, **Milch**, **Milchprotein**, **Laktose**,  
 (**Schalenfrüchte**)

- 1552 Apfelmus  
 Enthält: (**Gluten**), (**Milch**), (**Milchprotein**), (**Laktose**)

- 23484 Gemüse-Curry-Fischpfanne | mit Alaska-Seelachs (aus  
 nachhaltiger Fischwirtschaft)  
 Enthält: **Fisch**, **Senf**

- Di** 10.03.  
 23869 Basmatireis (BIO), Fairtrade  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- KA00005 Dessert  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- 32880 Gabel-Spaghetti (BIO)  
 Enthält: **Gluten**, **Weizen**

- Mi** 11.03.  
 23575 Bio Rinderbolognese  
 Enthält: **Sellerie**

- KA00001 Gemischter Salat  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- 23034 Geflügel-Currywurst in Tomatensoße (BIO)  
 Enthält: **Senf**

- Do** 12.03.  
 32812 Röstkartoffeln  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- KA00007 Obst  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

## Menü 2

- 23909 Tomaten-Mozzarella-Suppe (BIO)  
 Enthält: **Gluten**, **Weizen**, **Milch**, **Milchprotein**, **Laktose**  
 56511 Topfenschmarrn (BIO)  
 Enthält: **Gluten**, **Weizen**, **Eier**, **Soja**, **Milch**, **Milchprotein**, **Laktose**,  
 (**Schalenfrüchte**)

- 1552 Apfelmus  
 Enthält: (**Gluten**), (**Milch**), (**Milchprotein**), (**Laktose**)

- 23387 Vegetarisches mildes Curry mit Gemüse (BIO)  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- 23869 Basmatireis (BIO), Fairtrade  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- KA00005 Dessert  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- 32880 Gabel-Spaghetti (BIO)  
 Enthält: **Gluten**, **Weizen**

- 23500 Tomatensoße alla Italia (BIO)  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- KA00001 Gemischter Salat  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- 23762 Veggie-Currywurst aus Soja und Weizen in milder  
 Tomatensoße  
 Enthält: **Gluten**, **Weizen**, **Eier**, **Soja**, **Senf**

- 32812 Röstkartoffeln  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

- KA00007 Obst  
 Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

# Speiseplan 16.03.-22.03.

Allergeninformationen

## Menü 1

## Menü 2

**Mo**

23304Kartoffel-Brokkoli-Auflauf (BIO)  
Enthält: **Gluten, Weizen, Milch, Milcheiweiß, Laktose, Sellerie**

16.03.

KA00001Gemischter Salat  
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

**Di**

23848Vollkorn Penne (BIO)  
Enthält: **Gluten, Weizen**

17.03.

23565Linsen-Bolognese (BIO)  
Enthält: **Gluten, Weizen**

KA00007Obst  
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

**Mi**

18.03.

32472Fischfrikadelle (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)  
Enthält: **Gluten, Weizen, Fisch**

23802Kartoffelpüree

Enthält: **Milch, Milcheiweiß, Laktose**

32706Rustikales Pfannengemüse

Enthält: **Sellerie, Senf**

**Do**

19.03.

23908Karottencremesuppe (BIO)  
Enthält: **Gluten, Weizen, Milch, Milcheiweiß, Laktose**

32542Kirschpfannkuchen

Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Milch, Milcheiweiß, Laktose**

23304Kartoffel-Brokkoli-Auflauf (BIO)

Enthält: **Gluten, Weizen, Milch, Milcheiweiß, Laktose, Sellerie**

KA00001Gemischter Salat

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23848Vollkorn Penne (BIO)

Enthält: **Gluten, Weizen**

23565Linsen-Bolognese (BIO)

Enthält: **Gluten, Weizen**

KA00007Obst

Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23802Kartoffelpüree

Enthält: **Milch, Milcheiweiß, Laktose**

32706Rustikales Pfannengemüse

Enthält: **Sellerie, Senf**

23908Karottencremesuppe (BIO)

Enthält: **Gluten, Weizen, Milch, Milcheiweiß, Laktose**

32542Kirschpfannkuchen

Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Milch, Milcheiweiß, Laktose**

# Speiseplan **23.03. - 26.03.**

Allergeninformationen

## Menü 1

23214 Rinderulasch (Bio) | mit Karottenscheiben  
Enthält: **Milch, Milcheiweiß, Laktose, Sellerie**

**Mo**  
23.03.  
32884 Hörnchen-Nudeln  
Enthält: **Gluten, Weizen**

KA00001 Gemischter Salat  
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

**Di**  
24.03.  
23601 Vegetarische Maultaschen in Brühe  
Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Sellerie**  
32527 Kaiserschmarrn | ohne Rosinen (geschnittener  
Eierpfannkuchen)  
Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Milch, Milcheiweiß, Laktose**

23515 Zwetschgenkompott (Bio)  
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32498 Knusprig paniertes Dorsch aus nachhaltiger Fischwirtschaft  
Enthält: **Gluten, Weizen, Fisch**

**Mi**  
25.03.  
23803 Frühlingsspüree  
Enthält: **Milch, Milcheiweiß, Laktose**

23728 Möhren in Sahnesoße (Bio)  
Enthält: **Milch, Milcheiweiß, Laktose**

**Do**  
26.03.  
23399 Mini-Ravioli in Tomatensoße (Bio)  
Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Milch, Milcheiweiß, Laktose, Sellerie**  
KA00001 Gemischter Salat  
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

## Menü 2

32884 Hörnchen-Nudeln  
Enthält: **Gluten, Weizen**

23501 Tomatensoße (Bio)  
Enthält: **Gluten, Weizen, Milch, Milcheiweiß, Laktose, Sellerie**

KA00001 Gemischter Salat  
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23601 Vegetarische Maultaschen in Brühe  
Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Sellerie**  
32527 Kaiserschmarrn | ohne Rosinen (geschnittener  
Eierpfannkuchen)  
Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Milch, Milcheiweiß, Laktose**








23515 Zwetschgenkompott (Bio)  
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32766 Falafelbällchen  
Enthält: **Senf**

23803 Frühlingsspüree  
Enthält: **Milch, Milcheiweiß, Laktose**  
23728 Möhren in Sahnesoße (Bio)  
Enthält: **Milch, Milcheiweiß, Laktose**

23399 Mini-Ravioli in Tomatensoße (Bio)  
Enthält: **Gluten, Weizen, Eier, Milch, Milcheiweiß, Laktose, Sellerie**  
KA00001 Gemischter Salat  
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

## Legende

	mit Alkohol	E	Erdnüsse
	mit Zutaten vom Fisch	Ei	Eier
	mit Zutaten vom Geflügel	Fi	Fisch
	mit Zutaten vom Rind	G	Gluten
	mit Zutaten vom Schwein	G1	Weizen
	vegetarisch	G2	Roggen
	vegan	G3	Gerste
		G4	Hafer
		G5	Dinkel-Weizen
		G6	Khorasan-Weizen
		K	Krebstiere
01	Farbstoff	La	Laktose
02	Konservierungsmittel	Lp	Lupinen
03	Antioxidationsmittel	M	Milch
04	Geschmacksverstärker	Me	Milchweiß
06	geschwärzt	S	Sellerie
07	gewachst	Sb	Soja
08	Phosphat	Sd	Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/kg oder 10 mg/l)
09	Süßungsmittel(n)	Se	Sesam
10	Zucker(n) und Süßungsmittel(n)	Sf	Schalenfrüchte
11	enth. eine Phenylalaninquelle	Sf1	Mandeln
12	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	Sf2	Haselnüsse
19	koffeinhaltig	Sf3	Walnüsse
20	Nitritpökelsalz	Sf4	Kaschunüsse
		Sf5	Pecannüsse
		Sf6	Paranüsse
		Sf7	Pistazien
		Sf8	Macadamia-/Queenslandnüsse
		Sn	Senf
		W	Weichtiere
		()	kann Spuren enthalten von...